UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT
V/v đề xuất tuyển sinh vào các trường mầm

non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Đông, ngày     tháng     năm 2025

          Kính gửi:

                         - Ủy ban nhân dân các phường;

                         - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS.

Căn cứ Công văn số 606/UBND-KGVX ngày 24/02/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) thành phố Hà Nội về công tác tuyển sinh vào các trường mầm non,

lớp 1, lớp 6 và lớp 10 THPT năm học 2025-2026; Công văn số 759/SGDĐT-QLT

ngày 14/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các

trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026;

Để tham mưu UBND quận ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các trường

mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025 - 2026 trên địa bàn quận, phòng Giáo dục

và Đào tạo quận đề nghị UBND phường, Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, THCS một số nội dung sau:

1. UBND phường

Đề nghị phối hợp cùng các nhà trường trên địa bàn phường trong công tác

điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6; rà

soát danh sách các tổ, các khu dân cư, đô thị mới để đề nghị bổ sung, sửa đổi

phục vụ phân tuyến tuyển sinh trên hệ thống phần mềm tuyển sinh.

2. Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS

2.1. Các trường công lập

- Chủ động phối hợp với UBND phường trong công tác điều tra số trẻ

trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công và xác minh, làm rõ thông

tin cư trú đối với những trường hợp phát sinh trong quá trình tuyển sinh.

- Lập Biểu tổng hợp tuyển sinh năm học 2025-2026 của nhà trường (được

UBND phường xác nhận), là cơ sở để phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu

UBND quận trong công tác phân tuyến và giao chỉ tiêu tuyển sinh (có biểu Tuyển

sinh cấp học gửi kèm công văn này).

2.2. Các trường tư thục

- Lập Biểu tổng hợp tuyển sinh năm học 2025-2026 của nhà trường _

không cần xác nhận của UBND phường (có biểu Tuyển sinh cấp học gửi kèm

công văn này).

3. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ tuyển sinh

3.1. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Tờ trình tuyển sinh của đơn vị.

2

- Biểu tổng hợp tuyển sinh năm học 2025-2026 _ Mẫu 01 cấp học.

3.2. Địa điểm nộp hồ sơ:

- Bộ phận chuyên môn cấp học (để tổng hợp).

- Bộ phận Tổ chức - Kế hoạch.

3.3. Thời gian nộp hồ sơ: ngày 18/3/2025.

Trên đây là một số nội dung phục vụ cho công tác tuyển sinh năm học

2025-2026; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm

non, tiểu học, THCS nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Quận (để b/c)

- Chuyên môn cấp học (để tổng hợp);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

		2025-03-17T12:03:27+0700

		2025-03-17T12:13:20+0700

		2025-03-17T14:04:03+0700

		2025-03-17T14:04:03+0700

		2025-03-17T14:04:03+0700

		2025-03-17T14:04:03+0700